
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.151 del 14-04-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

EMERGENZA SISMA OTTOBRE 2016 - OCDPC 388-394/2016 - D.LGS. 50/2016 ART. 

36 COMMA 2 LETTERA B - AFFIDAMENTO FORNITURA SERVIZIO DI PULIZIA, 

SANIFICAZIONE, CAMBIO E LAVAGGIO LENZUOLA E FORNITURA DI PRODOTTI 

PER L'IGIENE CAMPI DI ACCOGLIENZA CONTAINER IN LOC. VALLICELLE - 

PROROGA DEL SERVIZIO DAL 01/07/2019 AL 31/08/2019 - LIQUIDAZIONE 

FATTURE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

CONSIDERATO che con determinazione del Settore Affari Generali n. 890 r.g. del 

28/12/2017 è stato affidato ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b del D.Lgs. 50/2016 la 

fornitura del servizio di pulizia, lavaggio della biancheria e fornitura di prodotti per l’igiene 

personale degli ospitati nei campi container allestiti sul territorio del Comune di Camerino, 

alla ditta Plus Services di Broglia Gianfranco con sede legale a Camerino, in via V. Varano n. 

32 P. IVA 00804580439 fino al 28 febbraio 2018 e comunque prorogabile fino alla chiusura 

dello stato di emergenza sisma 24 agosto 2016; 

ATTESO che con la determinazione del Settore Affari Generali n. 837 r.g. del 

29/06/2019 è stato prorogato il servizio per il periodo dal 01/07/2019 al 31/08/2019 alla ditta 

Plus Service SRL con sede a Camerino in loc. Rio, P. IVA 01958900431, che a seguito di 

conferimento di azienda della ditta Plus Services di Broglia Gianfranco è subentrata nel 

contratto di fornitura sopra descritto; 

Viste le seguenti fatture presentate dalla ditta Plus Service Srl; 

- n. 196 del 19/12/2019 per un importo di € 10.823,84 comprensivo di IVA al 22% 

riferita al mese di luglio 2019; 

- n. 197 del 19/12/2019 per un importo di € 5.411,92 comprensivo di IVA al 22% 

riferita al mese di agosto 2019; 

PRESO ATTO che il servizio è stato svolto regolarmente; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 



  

pag. 2 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con il quale si è deciso di 

nominare, ai sensi dell’art. 50 comma 10 dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 

commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 165/2001, il Dott. Francesco Maria Aquili responsabile del Settore 

1° Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – Demografici; 

DETERMINA 
1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Liquidare alla ditta Plus Services srl, con sede legale a Camerino, in loc. Rio snc, P. 

IVA 01958900431 le seguenti fatture: 

- n. 196 del 19/12/2019 per un importo di € 10.823,84 comprensivo di IVA al 22% 

riferita al mese di luglio 2019; 

- n. 197 del 19/12/2019 per un importo di € 5.411,92 comprensivo di IVA al 22% 

riferita al mese di agosto 2019; 

3) Di far fronte alla spesa complessiva di € 16.235,76 comprensiva di IVA al 22% con 

imputazione al cap. 88/8 SPESE PER PULIZIA CONTAINERS E LOCALI 

CONNESSI AD EMERGENZA SISMA 2016”, del bilancio di previsione anno 2020, 

in corso di predisposizione, imp. n. 510/2019 dotazione residui; 

4) Di trasmettere il presente atto al Settore Bilancio e Programmazione del Comune di 

Camerino per provvedere all’inserimento nella contabilità speciale in quanto spese in 

somma urgenza tramite il gestionale regionale Cohesion WorkPa come previsto 

dall’ordinanza del capo del dipartimento della protezione civile 26/08/2016 n. 388; 

5) Di ribadire che il CIG è Z4B292020A. 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

- Settore 2^ Bilancio e Programmazione. 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

14-04-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 14-04-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 



  

pag. 3 

 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 965 

 

Camerino, 05-05-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


